PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 051/2.004.
Ibitina, 13 de maio de 2004.
~Lleja-se e SEmean .
- COIWAS ADS 6!0/

SENHOR PRESIDENTE: - As Gomisoryf 105 [<ooY

Tenho a honra de por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar d consideragdo da Nobre Cimara Municipal a presente
Proposigdo, sob o n° 051, desta data, do Nobre Vereador Valdecir Frioli e que tem
por objetivo dar denominagio a Rua de servidio localizada no Bairro Ressaca,
como “RUA ALEXANDRINA VIEIRA MARTINS”, prestando assim uma
homenagem a essa ilustre senhora, muito estimada e querida por todos do bairro
pelos servigos que prestava, merecendo, portanto esta homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigio seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Le1 Organica do Municipio de Ibiana.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima ¢ distinta

consideragdo.
Atenciosginente,

A\
wlo BELLO DE OLIVEI
Prefetto-Muriicipa

EXMO. SR.
LUIZ FERNANDO PEREIRA.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP. ,

7
i,. et Lf 4 5[& th» iC‘TRAT[VA

/ \ skorelafta Administralive

& Ybehign 1 /% 20
&5




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

ot

PROJETO DE LEI N%]ZOM.
DE 13 DE MAIO DE 2004.

“Dispde sobre a denominag¢ido de Rua no Bair
Ressaca.” :

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Esténcia
Turistica de Tbitina, usando das atrbuigdes que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA
ALEXANDRINA VIEIRA MARTINS”, a Rua de serviddo, que tem seu inicio na
altura do Km 79,800 metros da Rodovia Bunjiro Nakao, localizada no Bairro
Ressaca, com extensdo aproximada de 200 metros, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagiio, revogadas as disposigdes em contrario.

A ] GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 13 DIAS DO MES DE MAIO

DE 2004. A/
< N ' >
FABIO BELLO DE OLIVEIRA
3 icipa
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

_ Estado de Séo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — IbiGna — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.qov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 387/2004 de autoria do Chefe dcg\ \é\\o
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no

dia 17 de maio de 2004 e foi lido no expediente da Sess&o Ordinaria

do dia 18 de maio passado. | |

Certifico mais, conforme despacho do Sr. Presidente foram

- expedidas fot cépias\os - Srs. Vereadores, e a disposicao das
Comissdes para parecer)

Ibiina, 19/de'mnaio de 2004.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n° 387/2004 foi inscrito para
discussao e votagado na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do dia
08 de junho p. futuro, conforme anunciado no final da Ordem do Dia
da Sessao Ordifiaria dddia 02 p. passado. |

Ibitina, 03 d/ejunho de 2004.

aur abriel Vieira
ano Geral
inistrativo




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
| TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sdo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 —~ 18150-000 — Ibilina — SP,, - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 387/2004

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRA {
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Leis no dia 17 de maio de 2004, o Projeto de Lei n® 387/2004 que “Dispde sobre a
denominagao de Rua no Bairro Ressaca.”

A Comisséao de Justica e Redagao em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagao regimental, pois a proposi¢ao tem o objetivo de denominar a Rua de Servidao
localizada no Bairro da Ressaca, homenageando a Sra. Alexandrina Vieira Martins, ilustre
Senhora, de familia tradicional no municipio, muita estimada e querida por toda a populagédo
Ibiunense.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissado
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagéo prépria do or¢gamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar um via
publica, com o nome de Cidada de curriculo justo, € com a homenagem proposta
perpetuaremos o0 seu nome.

Ao Plenario que € soberano em suas decisoes.

E o parecer

SALA DAS COMISSQOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 08 DE
JUNHO DE 2004.

N

5 ,4(\ VF e
CORNELIO GABRIEL VIEIRA _

RIIMEMBRO DA COMISSAO DE JUSTIGA E REDACAO

/PAULO KENJI SASAKI

s DENISSAO DE FINANGAS E ORGAMENT
AZAR AR ONIO DE FREITAS PA%?D@RAES

VICE PRESIDE - MEMBRO

SALVADOR ALVES DOS SANTOS

PRESIDENTE DA £OMISSAO D B /S, SERVICOS PUB S E ATIVIDAD PRIVADAS

A ENED)CTO DE MELLONETO. M. ... | NATO COELHO RAMALHO
VICE - Pi(ESlDENTE MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°-363/2004.
“Dispde sobre a denominagéo de Rua no Bairro Ressaca.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Ibitina, usando das atribuicbes que lhe|sa
conferidas por Lei;
FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprov
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1° - Fica denominada como “RUA ALEXANDRINA
VIEIRA MARTINS”, a Rua de Servid&o, que tem seu inicio na altura do Km 79,800
metros da Rodovia Bunjiro Nakao, localizada no Bairro Ressaca, com extens&o
aproximada de 200 metros, conforme croqui anexo.
’ Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 09 DIAS DO MES DE JUNHO DE
2004.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA

Estadg de Sag Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.cov.br

Oficio GPC n®. 246/2004 Ibitina, 09 de junho de 2084.

AW

SENHOR PREFEITO: \

Atraves do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 363/2004, referente ao Projeto de Lei n2 051/2004, nesta
Casa tramitou com o n? 387/2004, que “Dispbe sobre a denominagdo de Rua no
Bairro Ressaca.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 08 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideragao.

Atenciosament

AO EXMO. SR.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&do Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - lbiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 387/2004 recebeu no expediente
da Sessdo Ordinaria do dia 08 passado o parecer conjunto das
Comissoées de Justica e Redagao; Finangas e Orgamento; e Obras;
Servigos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico mais, colocado em discussdo e votagao na Ordem do Dia
da mesma Sessado Ordinaria, o Projeto de Lei n% 387/2004 foi
aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores.

Certifico finapente que em face da aprovagao do Projeto de Lei n°.
387/2004 foi elaboxado o Autografo de Lei n®. 363/2004,
encaminfiado através do Oficio GPC n°. 246/2004 da presente data.

Ibitina,/09 de’junho de 2004.




